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Spowiadamy się  
 

      

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Złota myśl tygodnia 

Po co to wszystko? Kiedy czujemy się przyparci  

do muru, kiedy znajdujemy się w ślepej uliczce,  

bez światła i bez wyjścia,  

kiedy wydaje się, że nawet Bóg nie odpowiada  

- abyśmy pamiętali, że nie jesteśmy sami.  

Jezus doświadczył całkowitego opuszczenia,  

aby być w pełni solidarnym z nami. 

(papież Franciszek) 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
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ŻYCIE RELIGIJNE PARAFII CHMIELOWICE * PORZĄDEK 

NABOŻEŃSTW *  OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

Refleksja na Wielki Tydzień 
Nie uciekajmy od krzyża  …    

     Ojciec, wracając od rzeźbiarza, niósł metrowej wysokości krzyż. Obok niego, 
naciągając nogi, kroczył jego sześcioletni synek. Zmierzali do swego niewielkiego 
domku, który wybudowali pod lasem, mając na uwadze rodzinny odpoczynek w 
czasie wakacji i ferii. Obserwował ich sąsiad, który na drugiej działce wykończył już 
swój domek i cieszył się perspektywą wygodnego i beztroskiego życia z dala od 
wielkiego miasta. Kiedy przechodzili obok niego, zdziwiony zapytał: „A po cóż tak 
wielki krzyż niesiesz do domu?”. Ojciec odpowiedział: „Bo jeśli go nie wniosę, to 
sam przyjdzie”. Ot, krótka sąsiedzka wymiana zdań, o której się szybko zapomina. 
Upłynęło kilka miesięcy. Pogotowie odwiozło sąsiada wprost na stół operacyjny. 
Wtedy mały synek przypomniał wypowiedziane słowa: „Tato, miałeś rację. Sąsiad 
nie wniósł krzyża do domu, to krzyż sam do niego przyszedł”.  

      To wydarzenie mówi o dwu postawach wobec nieszczęścia. Jedna to postawa 
zamkniętych oczu, ucieczki w iluzję, tęsknoty za możliwością życia bez cierpienia. 
Postawa częsta, ale i tragiczna, bo zawsze kończy się wielkim rozczarowaniem. Na 
ziemi nie da się stworzyć szczęśliwego domu, do którego nie ma wejścia cierpienie. 
Jeśli jednak jawi się ono jako nieproszony gość, zwiastuje rozpacz. 

      Druga postawa jest otwarta na przyjęcie krzyża i złączenia go z codziennym 
życiem. To umiejętność budowania szczęśliwego domu, w którym jest miejsce na 
cierpienie. Wówczas ono nie stanowi zaskoczenia, ale gdy przyjdzie, jest traktowane 
jako gość honorowy, z którym człowiek się liczy. Postawa ta promieniuje pokojem. 

( ks. E. Staniek ) 

       Okazja do Spowiedzi św.: 

- Niedziela Palmowa 1500 - 1545 

- Wielki Poniedziałek 630-700 

- Wielki Wtorek  1730-1830 i 1930-2030 

- Wielka Środa    700-800  i 1630-1745  

- Wielki Czwartek 700-800  i 2030-2130 

- Wielki Piątek   700-800 

 

https://spowiadamysie.opoka.org.pl/
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Porządek Mszy św. i nabożeństw 
Niedziela Palmowa  24.03.2024r.  Rok B 

WIELKI PONIEDZIAŁEK 25.03.24r.  
  7.00 – Za Parafian  

WIELKI WTOREK 26.03.24r.  
11.00 – Pogrzeb śp. Longina Skowyra 

17.00 – Nauka przedchrzcielna dla rodziców dzieci chrztów kwietniowych 

18.00 – Różaniec w intencji młodego pokolenia i zakończenia wojny w Ukrainie 

18.30 – Do Bożej Opatrzności za wstaw. NMP., św. Anny i św. Józefa o błog.   

             Boże, zdrowie i opiekę Aniołów Stróżów dla córki Agaty, wnuczki Emilii  

             oraz syna Rafała z okazji urodzin. Po Mszy św. nabożeństwo  do św. Anny 

WIELKA ŚRODA 27.03.24r. 
  8.00 – 9.00 Cicha Adoracja Najświętszego Sakramentu i Spowiedź św. 

18.00 – SZKOLNA: W intencji Beaty o zdrowie przez wstawiennictwo Matki  

             Bożej Uzdrowienie Chorych – od Róży różańcowej K. Pawlickiej 

TRIDUUM PASCHALNE   WIELKI CZWARTEK  28.03.24r.  
  7.00 – 8.00 Cicha Adoracja Najświętszego Sakramentu i Spowiedź św.  
18.00 – Msza święta Wieczerzy Pańskiej w intencji powołań kapłańskich  

             i zakonnych 

21.30 – Zakończenie Adoracji  przy Ciemnicy  

TRIDUUM PASCHALNE   WIELKI PIĄTEK  29.03.24r.   
  7.00 – 8.00 Cicha Adoracja przy Ciemnicy i Spowiedź św.    

  9.00 – Droga Krzyżowa  

15.00 – Nowenna przed uroczystością Bożego Miłosierdzia 

17.30 – Liturgia Męki Pańskiej 

20.30 – DROGA KRZYŻOWA ulicami Chmielowic 

22.30 – Zakończenie Adoracji Najświętszego Sakramentu przy Bożym Grobie 

TRIDUUM PASCHALNE   WIELKA SOBOTA  30.03.24r.   
10.00 – Początek Adoracji przy Bożym Grobie  

12.00;13.00;14.00 – Święcenie pokarmów wielkanocnych  

15.00 – Nowenna przed uroczystością Bożego Miłosierdzia 

20.00 – Zakończenie Adoracji przy Bożym Grobie 

21.00 – Liturgia Wigilii Paschalnej, Msza św. za Parafian i Rezurekcja 
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NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA  31.03.24r. 
  9.30 – O błog. Boże, opiekę i zdrowie dla Hildegardy Szewczyk z okazji rocz.  

             urodzin oraz za dzieci, wnuczki i prawnuków z okazji urodzin 

11.00 – Za ++ rodziców Marię i Jerzego Kania w rocznicę śmierci 

15.00 – Nowenna przed uroczystością Bożego Miłosierdzia i nieszpory wielka- 

             nocne            

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY  1.04.24r.   
  7.30 – W intencji przyjaciółki Danuty z okazji urodzin oraz za całą jej rodzinę 

  9.30 – Do Bożej Opatrzności za wstaw. MBNP w intencji Adriany Slapa z okazji  

             50 rocz. urodzin 

11.00 – 1). Do Bożej Opatrzności za wstaw. MBNP i św. Anny z podziękowa- 

             niem za otrzymane łaski i prośbą o dalsze błog. Boże, opiekę Anioła Stró- 

             ża, zdrowie dla Anny i Beaty Lech, wnuka Ksawerego oraz za ++ Marię  

             i Leona Lissy 

             2). Chrzest św.: Kupczak Kacper  

15.00 – Nowenna przed uroczystością Bożego Miłosierdzia  

Ogłoszenia duszpasterskie 
● Dzisiaj Niedziela Palmowa, o g.1600 zapraszam na ostatnie w Wielkim Poście 

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. Od g.1500 – 1545 okazja do Spowiedzi św.  

● Kolekta dzisiejsza jest przeznaczona na kwiaty do Bożego Grobu i świąteczny 

wystrój naszego kościoła. Za wszystkie ofiary składam serdeczne podziękowania. 

 
● Okazja do spowiedzi św. według ustalonego programu (Patrz, ostatnia strona). 

● W tym tygodniu istnieje możliwość zgłoszenia chorych i starszych parafian, 

którzy chcą skorzystać z Sakramentu Pokuty na święta i przyjąć Komunię św., 

będą mogli to uczynić w najbliższą środę od g.900. Takie osoby należy zgłosić w 

zakrystii. Pozostali chorzy, którzy przyjęli odwiedziny w II sobotę miesiąca, 

uzgadniają z Szafarzami termin przyjęcia Komunii św. podczas Świąt 

Wielkanocnych. 
● W Wielki Czwartek zachęcam do adoracji Najświętszego Sakramentu przy 

tzw. „Ciemnicy”.  

● Liturgia Wielkiego Piątku zakończy się umieszczeniem Najświętszego 

Sakramentu w Bożym Grobie. Adoracja przy Grobie trwać będzie do g.2230 

Zapraszam na adorację według ustalonego planu.  

● Dzisiaj nasz Parafialny Zespół Caritas rozprowadza palmy do 

poświęcenia, paschaliki na Wielką Sobotę i świece wielkanocne. 

Dochód jest przeznaczony na pokrycie kosztów świątecznych 

bonów żywnościowych dla potrzebujących z naszej Parafii.  
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● W Wielki Piątek zapraszam wszystkich Parafian na Drogę Krzyżową „pod 

gołym niebem”, która rozpocznie się o g,2030 przy skrzyżowaniu ulic Sadowej i 

Cichosza, następnie przejdziemy ulicami: Cichosza, Chabrową, Ogrodową, 

Makową, by zakończyć nabożeństwo w miejscu jego rozpoczęcia. 

● Od Wielkiego Piątku codziennie o g.1500 Nowenna przed świętem Miłosierdzia 

Bożego. 

● W Wielką Sobotę od g.1000 Adoracja Najświętszego Sakramentu przy Bożym 

Grobie według podanego planu. 

- Święcenie pokarmów wielkanocnych o g.1200, 1300 i 1400, jeśli pogoda pozwoli, 

będzie odbywać się na zewnątrz kościoła.  

- Uczestnicy Liturgii Wigilii Paschalnej przynoszą ze sobą świece (paschaliki). 

- Na zakończenie Liturgii Wigilii Paschalnej procesja rezurekcyjna. 

● Przypominam, że w Wielki Piątek i Wielką sobotę do Liturgii Paschalnej 

obowiązuje nas post ścisły z abstynencją od pokarmów mięsnych i alkoholu. 

● Sprawy kancelaryjne można załatwiać w tym tygodniu  do środy po Mszy św. w 

zakrystii kościoła. W sprawie formalności związanych z Chrztem, ślubem i 

pogrzebem oraz uzyskania różnych potrzebnych zaświadczeń, proszę o 

wcześniejszy kontakt telefoniczny (najlepiej w g. 1400 – 1445  nr tel.77 474 55 

06). 

● Przygotowanie do I Spowiedzi i Komunii św.  

- katechezy dla dzieci: wtorek 9 kwietnia, Gr.1. g.1600 ; Gr.2. g.1700 

- spotkanie dla rodziców dzieci komunijnych: czwartek 4 IV g.1900 (dom spotkań 

w Dziekaństwie, ul. Polna)  

- Celebracja przekazania dzieciom egzemplarza Pisma Świętego odbędzie się w 

środę 10 kwietnia o g.1800 

● Przygotowanie do Sakramentu Bierzmowania; 

- Bierzmowanie dla kl. VIII w czwartek 25.04.2024r. o g.1800 w Winowie.  

- Próba dla kandydatów do Bierzmowania z kl. VIII wraz z rodzicami, w sobotę 

20.04.2024r. o g.1000 w Winowie. Podczas spotkania okazja do Sakramentu 

Pokuty 

- Skupienie dla kandydatów do Bierzmowania z kl. VIII: piątek 19.04. g.2000 w 

Winowie. Wspólny wyjazd z parkingu przy kościele o g.1930  

● Dziękuję za posprzątanie naszego kościoła parafialnego i proszę o to kolejne 

grupy:  27 III (na święta) – Lawa Anna, Świeczka Anna, Czech Barbara, 

Pietrucha Izabela, Janc Alina. 5 IV – Mainka Wioletta, Borkowska Elżbieta, 

Kozłowska Krystyna, Dybała Agnieszka, Bryja Bogusława; 12 IV – Dobrzańska 

Katarzyna, Dobrzańska Oliwia, Okos Agnieszka, Nowak Teresa, Bojczuk Wanda, 

Bojczuk Lucyna ; 19  IV – Rodzice kandydatów do Bierzmowania z kl. VIII ;   

26 IV – Danisch Sylwia, Danisch Marta, Blaik Katarzyna, Janikuła Karina, 

Janikuła Marcelina 
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PLAN ADORACJI   NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
 
 
Przy „Ciemnicy” w Wielki Czwartek: 
1930 – ul. Ogrodowa, Sadowa, Makowa, Chabrowa 
2000 – ul. Centralna, Modrzewiowa, Niemodlińska 
2030 – ul. Lipcowa, Zamknięta, Chmielna, Bankietowa 
2130 – Zakończenie Adoracji 

Przy „Bożym Grobie” w Wielki Piątek: 
2000 – ul. Sienna, Przedszkolna i Festiwalowa 
2030 – ul. Przyrzeczna, Porcelanowa i Jedwabna 
2100 – ul. Słoneczników, Dworcowa i Przyrzeczna 
2130 – ul. Nyska, Róży Wiatrów i Gutenberga, Cichosza, Hortensji, Chryzantem 
2200 – ul. Kosa i Osiedlowa, Ładna, Łączna, Piwonii, Cyprysowa, Bracka 
2230 – Zakończenie Adoracji 

Przy „Bożym Grobie” w Wielką Sobotę:  
1000 – CICHA ADORACJA dla wszystkich 
1030 – ul. Aksamitna, Aroniowa, Azalii, Babiego Lata, al. Maciejkowa,    
             Miętowa, Migdałowa, Bielika, Sokoła 
1100 – ul. Cynamonowa, Cedrowa, Frezji, Hiacyntów, Malachitowa  
1130 – ul. Imbirowa, Szmaragdowa, Rubinowa, Agatowa, Topazowa 
1200 – ul. Dereniowa, Mahoniowa, Olszowa , Śliczna, Zefirka 
1300 – ul. Moczi, Nowalii, Oliwkowa, Promienna, Rodzynkowa 
1400 – ul. Storczyków, Zarzecze, Waniliowa, al. Dębowa, Goździkowa 
1500 – Nowenna przed świętem Bożego Miłosierdzia 
1530 – Żerkowice: ul. Niemodlińska 
1600 – Żerkowice: ul. Bajkowa, Begonii, Paprotkowa 
1630 – Żerkowice: ul. Alternatywy, Młynarska, Wiatraków 
1700 – Dziekaństwo: ul. Opolska, Polna i Wodna 
1730 – Dzieci Maryi, ministranci i kandydaci do Bierzmowania 
1800 – Rodzice i dzieci I komunijne 
1830 – Cicha  adoracja dla wszystkich 
1900 – Parafialna Rada Duszpasterska i  Szafarze Nadzwyczajni Eucharystii. 
             Zakończenie Adoracji 



 

TRZY  ŚWIĘTE  DNI 

 
 

Krótki  przewodnik  po Triduum Paschalnym 

ŚWIĘTO NAD ŚWIĘTAMI  Triduum znaczy trzy dni. Triduum Paschalne 
rozpoczyna się wieczorem w Wielki Czwartek, czyli w wigilię Wielkiego 
Piątku. Potem jest Sobota, która zaczyna się wieczorem w Piątek, i Niedziela, 
która zaczyna się w sobotni wieczór. Mamy więc trzy dni. „Pascha” – oznacza 
przejście. Pascha Chrystusa oznacza Jego przejście ze śmierci do życia, z tego 
świata do Ojca. Pascha wyznawców Chrystusa dokonuje się przez 
sakramenty, w których przechodzimy ze śmierci grzechu do nowego życia. Te 
trzy dni stanowią jedno święto. W liturgii uobecnia się tajemnica męki, 
śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Krzyża nie wolno oddzielać od 
zmartwychwstania. W jedności Triduum Paschalnego kryje się sedno 
chrześcijańskiego przesłania: życie rodzi się ze śmierci. Celebrując zbawcze 
wydarzenia, stajemy się ich uczestnikami. Odkrywamy, że stało się to ze 
względu na nas, dla naszego zbawienia. Dla chrześcijan nie ma nic 
ważniejszego, nic bardziej godnego świętowania. Jak niedziela zajmuje 
główne miejsce w tygodniu, tak Triduum Paschalne stanowi szczyt roku 
liturgicznego.  

WIELKI CZWARTEK  

     Wspominamy w tym dniu ustanowienie Eucharystii, Sakramentu 
Kapłaństwa oraz rozważamy przykazanie miłości bliźniego. Tego dnia 
sprawuje się tylko jedną Eucharystię – Mszę Wieczerzy Pańskiej.  Jest kilka 
znaczących elementów, które wskazują na jej wyjątkowy charakter.  
Po skończonej liturgii rodzina może zgromadzić się na wspólnej uroczystej 
kolacji. Można zapalić świecę, odczytać Ewangelię (J 13,12–17). To dobry 
moment na pojednanie, wybaczenie sobie uraz. Bardzo ważne jest, aby od 

tego momentu zachować w domu nastrój powagi i skupienia. Niech nie 
zakłóca go telewizja lub głośna muzyka. Przygotowujemy się do przeżycia 
Wielkiego Piątku. 
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WIELKI PIĄTEK 
      To dzień męki i śmierci Chrystusa. Kościół czyli MY wszyscy, w tym dniu  
adoruje krzyż, wstawia się do Boga za zbawienie całego świata. Zachowujemy 
post (tylko jeden posiłek do syta) i wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych. Tego dnia nie sprawuje się Eucharystii. Centralnym momentem 
dnia jest Liturgia Męki Pańskiej. Liturgia zaprasza nas do rozważenia 
biblijnego opisu męki Pańskiej oraz do adoracji i uczczenia Krzyża świętego. 
Akcent pada na zwycięstwo Chrystusa, pokonującego grzech i śmierć mocą 
swojej ofiary. Czcimy krzyż jako znak zwycięstwa, znak naszego zbawienia.  
W mieszkaniu w Wielki Piątek możemy wyeksponować krzyż (umieścić go na 
stole lub udekorować). Można też o godz. 15.00 zapalić świecę przy krzyżu, 
odmówić Koronkę do Bożego Miłosierdzia. Powstrzymajmy się w tym dniu 
od telewizji, hałaśliwej muzyki. Post niech będzie postem. Kto może, niech 
wytrwa o chlebie i wodzie. Zachęcam do odprawienia Drogi Krzyżowej. 
 

WIELKA SOBOTA 
     Jest to dzień trwania przy Grobie Pańskim i rozważanie śmierci P. Jezusa 
oraz Jego zstąpienie do otchłani. To dzień ciszy. Przez modlitwę i post 
oczekujemy na zmartwychwstanie Pana. Nie sprawuje się w tym dniu 
sakramentów. Dzień ciszy, która ma też panować w kościele podczas 
nawiedzania Grobu Pańskiego. To cały sens Wielkiej Soboty. Kościół zachęca, 
aby do Liturgii Paschalnej powstrzymać się od spożywania pokarmów 
mięsnych.   
 

NIEDZIELA WIELKANOCNA 
     Wigilia Paschalna rozpoczyna świętowanie Zmartwychwstania Pana 
Jezusa. Jest centralnym momentem Triduum Paschalnego. Jest najważniejszą 
i najpiękniejszą celebracją w całym Roku Liturgicznym. Celem Wielkiego 
Postu jest przygotowanie do głębokiego przeżycia tej wielkanocnej 
Eucharystii. Liturgia Wigilii Paschalnej jest celebrowaniem tajemnicy nowego 
życia, które przynosi zmartwychwstały Chrystus. Wigilia Paschalna składa się 
z czterech części: liturgii światła, słowa, chrztu i Eucharystii.  

SEKWENCJA WIELKANOCNA:   
      Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary składają jej wierni uwielbień 
swych dary. Odkupił swe owce Baranek bez skazy, pojednał nas z Ojcem i zmył 
grzechów zmazy. Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy, choć poległ 



Wódz życia, króluje dziś żywy. Maryjo, ty powiedz, coś w drodze widziała? Jam 
Zmartwychwstałego blask chwały ujrzała. Żywego już Pana widziałam grób 
pusty, I świadków anielskich, i odzież, i chusty. Zmartwychwstał już Chrystus, 
Pan mój i nadzieja, A miejscem spotkania będzie Galilea. Wiemy, żeś 
zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy, O Królu Zwycięzco, bądź nam 
miłościwy. 


